ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2023                         MÊS: FEVEREIRO                                                 EDIÇÃO: 032

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/        ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão
pública do Pregão Eletrônico nº 00003/2023, para o dia 28 de
Fevereiro de 2023 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para
o dia 28 de Fevereiro de 2023 às 09:01 horas. Referência: horário de
Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro – Assunção - PB.
Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br.
Site: www.licitanet.com.br.

Assunção - PB, 13 de fevereiro de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução
das obras de Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas
no município de Assunção – PB, através do Convênio SICONV n.º
889389/2019 – Operação CEF n.º 1065961–17/2019. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, da Lei 8.666/93/Tomada de Preços nº 00003/2021.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT
Nº 00090/2021 - Arrimo Engenharia Ltda - CNPJ: 05.446.272/0001-33
- 2º Aditivo - prorroga o prazo até o final do exercício financeiro de
2023. ASSINATURA: 30.12.22

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV008/2023

OBJETO: Aquisição de materias médico hospitalar para atender a
demanda das Unidade Básicas de Saúde e Ambulância de Urgência.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2023.
DOTAÇÃO: Unidade gestora: 02.080–SECRETARIA DE SAUDE /
FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação de Despesa:
02080.10.122.0500.2023 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA; 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA
SEC. DE SAUDE – REC. SUS; 02080.10.301.0500.2080 – BLOCO
DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO. Fonte de Recurso: 500
Recursos não Vinculados de Impostos600 Transf. Fundo a Fundo
Rec. SUS prov. Gov. Federal – Bloco Manut. Ações e Serv. Públicos
de Saúde.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção

e: CT Nº 00012/2023 - 13.02.23 - FARMAGUEDES COMÉRCIO.
PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA - R$ 2.150,00; CT Nº
00013/2023 - 13.02.23 - MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 357,80; CT Nº 00014/2023 - 13.02.23 -
LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
R$ 7.144,00; CT Nº 00015/2023 - 13.02.23 - Endomed Com. e Rep.
de Medicamentos Ltda - R$ 8.692,50.